ДЕПАРТАМЕНТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ МЭРИИ ГОРОДА КЫЗЫЛА РЕСПУБЛИКИ ТБ1ВА
(Департамент по образованию)

ПРИКАЗ
30 сентября 2024 г. №1793

г. Кызыл

О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по
общеобразовательным предметам: физика, биология, астрономия, математика, химия,

информатика с использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы
Образовательного центра «Сириус»» в информационно-телекоммуникационной сети

Интернет в 2024-2025 уч. году

На основании приказа Министерства образования Республики Тыва от 25 сентября 2024
года №930-д «О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по
общеобразовательным предметам: физика, биология, астрономия, математика, химия,
информатика с использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы Образовательного
центра «Сириус»» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в 2024/25
учебном году» в соответствии со статьей 77 Федерального закона от 29 декабря 2012 года
№273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», Соглашением с Образовательным
фондом «Талант и успех» «О сотрудничестве в области проведения школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2024 году», в целях повьппения качества
организационно-методического сопровождения проведения Всероссийской олимпиады
школьников в г. Кызыле, обеспечения доступности участия в олимпиадном движении
обучающихся школ города, формирования эффективной системы выявления, поддержки и
развития способностей у детей и молодежи, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в период с 27 сентября по 25 октября 2024 года школьный этап
Всероссийской олимпиады школьников (далее - ШЭ Олимпиады) по общеобразовательным
предметам: физика, биология, астрономия, математика, химия, информатика с использованием
информационного ресурса «Онлайн-курсы Образовательного центра «Сириус»»
информационно-телекоммуникационной сети Интернет в 2024-2025 учебном году (далее-
платформа «Сириус.Курсы») в соответствии с утвержденным приказом Министерства
образования Республики Тыва, Порядком и графиком проведения среди 4-11 классов
(Приложение 1.2).

2. Руководителям МОУ г. Кызыла:
2.1 назначить ответственное лицо за проведение и техническое сопровождение ШЭ

Олимпиады на платформе «Сириус.Курсы».
2.2 обеспечить проведение ШЭ Олимпиады на платформе «Сириус.Курсы» в

соответствии с утвержденным приказом Министерства образования Республики Тыва,
Порядком и графиком проведения среди 4-11 классов.

3. Отделу общего образования (А.Н. Ооржак) обеспечить организационно-методическое
сопровождение проведения ШЭ Олимпиады на платформе «Сириус.Курсы».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника
Департамента по образованию мэрии г. Кызыла М.С. Мартыс-оол.

в

Начальник Департамента
по образованию Л.Ш. Куулар

Сат А.В., главный специалист
(39422) 3-31-10; с1о1тр-??г1ууа.ги